
 

Area Lavori Pubblici - N. 467 del 07-10-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

467 

Data 

07-10-20 

Oggetto: Posa in opera di contatore per utenza elettrica per il 

Centro Polifunzionale sito in Via Pier Paolo Prosperi. 

Liquidazione a favore della Società A2A con sede in 

Corso di Porta Vittoria 4, 20122 Milano MI 

 

 

 

N. 964 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  sette del mese di ottobre ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO 

 

CHE il Comune di Cascia, unitamente a tutto il Centro Italia, è stato interessato dagli 

eccezionali eventi sismici del 24 agosto, del 26 e 30 ottobre 2016 e del 18 gennaio 

2017; 

 

RICHIAMATA la D.G.M. n° 76 del 07/06/2017 è stato approvato lo Schema di 

Convenzione per la realizzazione della struttura polivalente tra questo Ente e la CAP 

Holding con cui quest'ultima assume l’impegno di progettare e realizzare attraverso 

imprese da essa individuate nel rispetto dei principi e delle procedure previste dal D. 

Lgs. 50/2016, una struttura polivalente nel Comune di Cascia; 

 

RICHIAMATA la D.G.M. n° 124 del 15/09/2017 è stato approvato il progetto 

trasmesso dalla CAP Holding S.p.a. per la realizzazione della struttura polivalente e 

casa dell'acqua in Cascia via P.P. Prosperi 

 

RICHIAMATA la D.G.M. n. 160 del 14/12/2017 è stato approvato il progetto 

esecutivo di I^ stralcio rimesso dalla Soc. Cap Holding relativo alla realizzazione della 

fondazione e posa in opera della struttura polivalente in Cascia via P.P. Prosperi, ed alla 

realizzazione della casa dell’acqua, dell’importo complessivo di Euro 263.036,43; 

 

RICHIAMATA la D.G.M. Comunale n. 160 del 14/12/2017 è stato approvato il 

progetto esecutivo di II^ stralcio rimesso dalla Soc. Cap Holding, relativo alla 

realizzazione dell’impianto antincendio e le opere di completamento della struttura 

polivalente in Cascia via P.P. Prosperi, ed alla realizzazione della casa dell’acqua, 

dell’importo complessivo di Euro 55.020,00; 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 467 del 07-10-2020 Pag. 2 

VISTO CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 79 del 18/07/2019 è stato approvato 

il progetto esecutivo di III^ stralcio rimesso dalla Soc. Cap Holding relativo alla 

realizzazione degli impianti elettrico e termoidraulico della struttura polivalente in 

Cascia via P.P. Prosperi, dell’importo complessivo di Euro 75.000,00; 

 

CHE con D.G.M, 99 del 01.10.2020 è stato approvato il “IV Stralcio” del progetto 

relativo al completamento del centro polifunzionale sito in Via, P. P. Prosperi; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 459 del 02.10.2020 con la 

quale si è provveduto ad impegnare a favore della Società A2A le somme necessarie per 

l’esecuzione dei lavori di posa in opera del contatore di che trattasi;  

 

VISTA la fattura 920000009931 del 24.09.2020 emessa dalla Società A2A per un 

importo complessivo di Euro 5.413,96 comprensivo di ogni onere e spesa ed accertata 

la regolarità della stessa;  

 

VISTO che per la società A2A è stata accertata la regolarità contributiva e fiscale così 

come attestato dalla nota INAIL_24139526 con scadenza il 11.02.2020; 

 

VISTO che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG 7527163B66  

 

RITENUTO per i motivi espressi in narrativa che si può procedere alla liquidazione 

della fattura n. 920000009931 del 24.09.2020 emessa dalla Società A2A con sede in 

Corso di Porta Vittoria 4, 20122 Milano MI per un importo complessivo di Euro 

5.413,96;  

 

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione delle spese è attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione: 

- diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del 

Servizio finanziario; 

- anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla 

legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 

 

VISTO il d.lgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici per lavori, servizi e forniture); 

 

VISTO il d.lgs n. 267/2000 e s.m.i (T.u.e.l) ed in particolare quanto previsto dall’art. 

192 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente 

riportati di: 
1. DI APPROVARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 467 del 07-10-2020 Pag. 3 

2. DI LIQUIDARE a favore della ditta A2A, con sede in Corso di Porta Vittoria 4, 20122 

Milano MI la fattura 920000009931 del 24.09.2020 per un importo complessivo di Euro 

5.413,96  (di cui Euro 976,29 per IVA nella misura di legge)  

3. DI IMPUTARE la spesa di cui al punto precedente al CAP 2600 art 1 cod. 

11.01-2.02.01.09.999 IMP 521/2020 

4. DI RICONFERMARE che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG 

7527163B66 

5. DI DARE ATTO che il RUP è l’Ing Marcaccioli Lucia ai sensi dell’art.  31 del D.lgs 

50/2016 e della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, 

comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

7. DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, 

nonché sul profilo internet del Comune di Cascia – “Amministrazione Trasparente 

 
467 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 467 del 07-10-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 07-10-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

21-12-20 al 05-01-21 Registro Albo pretorio n. 1901 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 21-12-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


